
10 de Novembro de 2016 - ANO - XV. Nº 1121 - Pág. 01 à 17

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EXTRATOS
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° 20130305001. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA,
Através da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, neste ato
representada por seu Secretário, Sr. José Castelo Branco
Crisóstomo. CONTRATADO: COMERCIALVINAN MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO LTDA. - ME, neste ato representada pelo Sr.
JOSÉ ALADAR GUIMARÃES GOMES. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: O presente Aditivo é celebrado com fundamento no Art.
57, inciso IV, e 61 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e
suas posteriores alterações, na cláusula oitava do contrato originário
de nº 20130305001, proveniente da dispensa de licitação nº
13.001/2013. OBJETO: O objeto do presente Aditivo é a
Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 20130305001,
iniciando em 04 de novembro de 2016 e encerrando em 31 de
dezembro de 2016, com o valor de R$12.400,00 (DOZE MIL E
QUATROCENTOS REAIS). DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:
Permanecem inalteradas as demais cláusulas contratuais não
modificadas por este termo. VIGÊNCIA: 04 de novembro de 2016
a 31 de dezembro de 2016. DATA DA ASSINATURA: 03 de
novembro de 2016. José Castelo Branco Crisóstomo - Secretário de
Administração – Contratante. Comercial Vinan Material de
Construção Ltda. – ME - José Aladar Guimarães Gomes –
Contratada.

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° 20131111002. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA,
Através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
E RECURSOS HUMANOS, neste ato representada por seu
Secretário, Sr. José Castelo Branco Crisóstomo. CONTRATADO:
LIAUDI LICITAÇÕES & AUDITORIA, ASSESSORIA E
CONSULTORIA, neste ato representada pela Sra. ADRIANA
MARIA MADEIRO DIOGO CRUZ. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: O presente Aditivo SE FUNDAMENTA nos Arts. 57,
inciso II, e 61 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
posteriores alterações, nas cláusulas quinta e décimas do Contrato
originário de nº 20131111002, proveniente do processo de licitação,
na modalidade Tomada de Preços nº 00.004/2013-TP. OBJETO: O
objeto do presente Aditivo é a Prorrogação do prazo de vigência do
Contrato nº 20131111002, iniciando em 06 de novembro de 2016 e
encerrando em 31 de dezembro de 2016, com o valor de R$7.200,00
(SETE MIL E DUZENTOS REAIS). DAS DISPOSIÇÕES
FINAIS: Permanecem inalteradas as demais cláusulas não
modificas expressamente por este termo. VIGÊNCIA: 06 de
novembro de 2016 a 31 de dezembro de 2016. DATA DA
ASSINATURA: 04 de novembro de 2016. José Castelo Branco
Crisóstomo - Secretário de Administração – Contratante. Liaudi
Licitações & Auditoria Assessoria e Consultoria - Carla Lacerda
Viana – Contratada.

PORTARIA Nº 085/2016-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere o Art. 30, Inciso
XXIX, da Resolução de nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011
(Regimento Interno), e; CONSIDERANDO, o que dispõe oArt. 37,
Inciso II, da Constituição Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118
da Lei Orgânica Municipal; CONSIDERANDO,o que dispõe a Lei
nº 1968, de 27 de janeiro de 2009, que trata da Estrutura
Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia, mais, o que
dispõe o Art. 15, Incisos I-II e o Parágrafo Único, da Lei
Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009 (Regime Jurídico
dos Servidores Públicos da Administração Direta e Indireta do
Município de Caucaia); RESOLVE: 1 - NOMEAR, a contar de 01
de novembro do corrente ano, ANTONIO CLAUDIO ALVES
BARBOSA, para o exercício das funções do cargo de provimento
em Comissão de ASSESSOR LEGISLATIVO II, Símbolo C-2, da
Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia, criado
pelo Art. 1º da Lei de nº 1968/2009, de 27 de janeiro de 2009, de
acordo com alterações introduzidas no Anexo I da Lei de nº
2195/2011 de 04 de janeiro de 2011, pela Lei de nº 04/2013 de 10 de
janeiro de 2013 e pela Lei Complementar de nº 23, de 13 de janeiro
de 2015. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.
PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA, ao 1º de
novembro de 2016. SILVIO DE ALENCAR MARTINS -
Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

PORTARIA Nº 086/2016-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere o Art. 30, Inciso
XXIX, da Resolução de nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011
(Regimento Interno), e; CONSIDERANDO, o que dispõe oArt. 37,
Inciso II, da Constituição Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118
da Lei Orgânica Municipal; CONSIDERANDO,o que dispõe a Lei
nº 1968, de 27 de janeiro de 2009, que trata da Estrutura
Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia, mais, o que
dispõe o Art. 15, Incisos I-II e o Parágrafo Único, da Lei
Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009 (Regime Jurídico
dos Servidores Públicos da Administração Direta e Indireta do
Município de Caucaia); RESOLVE: 1 - NOMEAR, a contar de 01
de novembro do corrente ano, ANTONIO MARQUES
CAVALCANTE FILHO, para o exercício das funções do cargo de
provimento em Comissão de ASSESSOR LEGISLATIVO VI,
Símbolo C-8, da Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de
Caucaia, criado peloArt. 1º da Lei de nº 1968/2009, de 27 de janeiro
de 2009, de acordo com alterações introduzidas no Anexo I da Lei
de nº 2195/2011 de 04 de janeiro de 2011, pela Lei de nº 04/2013 de
10 de janeiro de 2013 e pela Lei Complementar de nº 23, de 13 de
janeiro de 2015. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-
SE. PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA, ao 1º de
novembro de 2016. SILVIO DE ALENCAR MARTINS -
Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIAS



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Regis Martins de Oliveira

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Elano Feijó Damasceno

Valdene Rifane Gurgel

Juçara Peixoto da Silva Marques

Francisco Régis Freitas Matos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Antônia Cláudia de Paula Lima

Everton Krystian Vieira Rodrigues
Frederico Alberto Sampaio Martins

Ana Cristina Dias Carneiro

Cynthia Aguiar Neves Osterno

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 10 de Novembro de 2016 - Nº 1121

CHEFIA DE GABINETE

PORTARIA
PORTARIA Nº 109 /2016, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016.
SUSPENDE O VÍNCULO FUNCIONAL DA SERVIDORA
MARIA VALÔNIA SOUSA FERREIRA, OCUPANTE DO
CARGO EFETIVO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o artigo 143, inciso II, alínea a da
Lei Orgânica Municipal, e CONSIDERANDO todo o teor do
Processo n.º 14291/2016; CONSIDERANDO o Parecer n.º
108/2016 da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos; CONSIDERANDO o
disposto no art. 48, I e art. 49, I, alíneas “a”, “b” e “c” da Lei
Complementar Nº 001, de 23 de dezembro de 2009; RESOLVE:Art.
1º CONCEDER, a partir de 01 de novembro de 2016, à servidora
MARIA VALÔNIA SOUSA FERREIRA, matrícula n.º 35690,
ocupante do cargo efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a
SUSPENSÃO DO VÍNCULO FUNCIONAL, pelo período de
duração do estágio probatório do cargo de PROFESSOR, Classe
Pleno I, referência 1 – Disciplina de MATEMÁTICA, junto à
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ. Art.
2º Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 08 de
novembro de 2016. WASHINGTON LUIZ DE OLIVEIRA GOIS -
Prefeito Municipal.

EXTRATOS
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - 1 º (primeiro) ADITIVO AO
CONTRATO Nº 022/2016 - Tomada de Preços N°. 005/2016-TP. A
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA, torna público o Extrato
do 1º Aditivo ao Contrato nº 022/2016 celebrado entre a Câmara
Municipal de Caucaia e a empresa C. E. CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS DE LOCAÇÕES DE MÁQUINAS LTDA; OBJETO:
Aditivo de prazo para REFORMA DO PRÉDIO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA, LOCALIZADA DA PRAÇA
CORONEL FAUSTO SALES, N °. 464, CENTRO; VIGÊNCIA:
120 dias; SIGNATÁRIOS: Silvio de Alencar Martins –
CONTRATANTE; Cícero Aurivan Rosa Rodrigues –
CONTRATADA. Caucaia, 09 de novembro de 2016. Pedro Beal de
Freitas Vasconcelos - Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA.
RESULTADO FINAL – TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2016-TP.
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA CMC
comunica aos interessados o resultado final da Tomada de Preços Nº
007/2016-TP, cujo objeto é a Elaboração de Projeto de Móveis
Projetados no prédio da Câmara Municipal de Caucaia, localizado
na Praça Fausto Sales, 464, Centro. Foi vencedora a licitante
GABRIELASOUSADE LIMApor haver ofertado o valor global de
R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais). Ciência aos
interessados. Caucaia-CE, 09/11/2016. PEDRO BEAL DE
FREITAS VASCONCELOS - Presidente da CPL.



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS
ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – AVISO DE ERRATA –
PREGÃO PRESENCIAL N°. 08.010/2016-SRP. TORNA PÚBLICO PARA
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, CORREÇÃO NO TERMO DE
REVOGAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N°. 08.010/2016-SRP.
OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CONJUNTO DE MESA
E CADEIRA INFANTIL PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. NA PÁGINA 381 DO PROCESSO
LICITATÓRIO, ONDE LÊ-SE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 08.014/2015, LEIA-
SE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 08.010/2016-SRP. ANTÔNIA CLÁUDIA DE
PAULA LIMA – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CAUCAIA/CE,
04 DE NOVEMBRO DE 2016.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – EXTRATO DE
CONTRATO N°. 20161019001 – PP 1311.001/2016. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURIDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM INVESTIMENTOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE. SIGNATÁRIOS – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA-IPMC – PRESIDENTE: FREDERICO ALBERTO SAMPAIO
MARTINS. CONTRATADO: MATIAS E LEITÃO CONSULTORES
ASSOCIADOS LTDA; REPRESENTANTE LEGAL: VITOR LEITÃO ROCHA -
VALOR GLOBAL R$ 37.100,00 (TRINTA E SETE MIL E CEM REAIS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1311.09.122.0091.2152 – APOIO
ADMINISTRATIVO AO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA - ELEMENTO DE DESPESA – 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. DATA DA ASSINATURA: 19 DE
OUTUBRO DE 2016. VIGÊNCIA: 07 (SETE) MESES.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO. PROCESSO DE ADESÃO
(CARONA) Nº 011/2016 ORIGINÁRIO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.
08.002/2016 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 08.030/2015 - SRP. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE PNEUS PARAUSO NAFROTADASECRETARIAMUNICIPAL
DE SAÚDE. HOMOLOGADO EM FAVOR DAEMPRESA: CARSAU COMSERV
EIRELLI - ME INSCRITA NO CNPJ Nº. 23.156.411/0001-76, NO VALOR
GLOBAL DE R$ 46.560,00 (QUARENTA E SEIS MIL QUINHENTOS E
SESSENTA REAIS). HOMOLOGO/RATIFICO A LICITAÇÃO NA FORMA DA
LEI Nº. 8.666/93. CYNTHIA AGUIAR NEVES OSTERNO - SECRETÁRIA
MUNICIPALDE SAÚDE, 08 DE NOVEMBRO DE 2016.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA–AVISO DE REVOGAÇÃO,
A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, SRA. CYNTHIA
AGUIAR NEVES OSTERNO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, DECIDE
REVOGAR O PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL N°.
06.008/2016, QUE TRATA DA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES,
MATERIAIS DE CONSUMO, MATERIAIS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL,
FARDAMENTO E INSUMOS PARA A MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO
DO PEIXE BETA DESTINADOS A ATENDER O PLANO DE CONTIGÊNCIA
2016 PARA A PREVENÇÃO CONTRA O AEDES AEGYPTI DA SECRETARIA
DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE, POR RAZÕES DE INTERESSE
PÚBLICO, CONFORME DISPOSIÇÕES NO ITEM DO ART. 49 DA LEI Nº
8.666/93 APLICÁVEL A MODALIDADE DE PREGÃO POR EXPRESSA
DETERMINAÇÃO DO ART. 9º DA LEI Nº 10.520/02. FICANDO DISPONÍVEIS
VISTAS AO PROCESSO E ABERTO O PRAZO PARA A INTERPOSIÇÃO DE
RECURSOS REFERENTE À DECISÃO DA REVOGAÇÃO CONFORME ART.
109 DA LEI 8.666/93. CYNTHIA AGUIAR NEVES OSTERNO, SECRETÁRIA
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIAEM 01 DE NOVEMBRO DE 2016.

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - EXTRATO
DE CONTRATOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.010/2016. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (COLCHÕES) PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DO HOSPITAL DR. ABELARDO GADELHA DA ROCHA,
VINCULADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE,
EXCLUSIVO PARA ME E EPP; SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE CAUCAIA.
CONTRATANTE: SRA. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NO VALOR
TOTAL DE R$38.800,00(Nº DO CONTRATO:20161031001) DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA ATIVIDADE/ CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA
ELEMENTO DE DESPESA: 06 – SECRETARIAMUNICIPALDE SAÚDE; 0631 –
HOSPITAL DR. ABELARDO GADELHA DA ROCHA; 2027 – ATENDIMENTO
ESPECIALIZADO E HOSPITALAR DA SAÚDE; 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE
CONSUMO, 3.3.90.30.20 – MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO;
CONTRATADO: MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP , COM
ENDEREÇO NA RUA: EDUARDO GARCIA , Nº 85, BAIRRO: ALDEOTA,
FORTALEZA/CE, CEP:60.150-100 - TELEFONE:(85) 3264-3385, - E-MAIL:

MARIADOSOCORROME@HOTMAIL.COM, INSCRITA NO C.N.P.J SOB O
N°05.696.303/0001-04 REPRESENTADA PELA SRA. MARCIA RODRIGUES
TENORIO. DATA DAASSINATURA DO CONTRATO: 31 DE OUTUBRO DE
2016. VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2016.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. MODALIDADE: CONCORRÊNCIA N°
26.001/2016-CP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS
SERVIÇOS REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DO MERCADO
PÚBLICO DA JUREMA NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. VENCEDOR:
CONPATE ENGENHARIA LTDA. ME, QUE APRESENTOU PROPOSTA
VENCEDORA COM O VALOR TOTAL DE R$ R$ 1.654.814,40 (UM MILHÃO,
SEISCENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E QUATORZE
REAIS E QUARENTACENTAVOS). HOMOLOGOALICITAÇÃO NAFORMA
DA LEI 8.666/93 – RÉGIS MARTINS DE OLIVEIRA – SECRETÁRIO DE
PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE. 08 DE NOVEMBRO
DE 2016.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 20.003/2016 - SRP - ÓRGÃO GERENCIADOR:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA.
REPRESENTANTE DO ÓRGÃO GERENCIADOR: EVERTON KRYSTIAN
VIEIRA RODRIGUES. EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO DE
PREÇOS: LOTE I E IV - TERRAGUA SITEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA - ME,
CNPJ: 11.515.359/0001-18, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 47.200,00
(QUARENTA E SETE MIL E DUZENTOS REAIS), LOTE II E III - MULTI
PRINT COMÉRCIO DE TONERS EIRELI - ME, CNPJ Nº 07.633.382/0001-30,
COM O VALOR GLOBAL DE R$ 87.054,15 (OITENTA E SETE MIL
CINQUENTA E QUATRO REAIS E QUINZE CENTAVOS). PRAZO DE
VALIDADE: 12 MESES. ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N°. 20.005/2016 –
SRP. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
MATERIAIS DE SALVAMENTO E MERGULHO, EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA,
COM ESCOPO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA DE
CAUCAIA/CE. DATADAASSINATURA: 31 DE OUTUBRO DE 2016.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – EXTRATO DE
CONTRATO N°. 20161104003 – PP 00.004/2016 – SRP. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE MATERIALDE EXPEDIENTE E DIVERSOS COM ESCOPO DEATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE
CAUCAIA/CE. SIGNATÁRIOS – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – SECRETÁRIA: ANTÔNIA
CLAUDIA DE PAULA LIMA. CONTRATADO: COMERCIAL ELLEN LTDA -
ME; REPRESENTANTE LEGAL: SR. FRANCISCO ADRIANO DE SOUSA -
VALOR GLOBAL R$ 85.822,30 (OITENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E
VINTE E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0822.12.368.0027.2096 – MANUTENÇÃO DAS
CRECHES – FUNDEB 40% / ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO. DATA DA ASSINATURA: 04 DE NOVEMBRO
DE 2016. VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2016.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – EXTRATO DE
CONTRATO N°. 20161104004 – PP 00.004/2016 – SRP. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE MATERIALDE EXPEDIENTE E DIVERSOS COM ESCOPO DEATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE
CAUCAIA/CE. SIGNATÁRIOS – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – SECRETÁRIA: ANTÔNIA
CLAUDIA DE PAULA LIMA. CONTRATADO: LC MAIA JUNIOR
COMERCIAL - EPP; REPRESENTANTE LEGAL: SR. LUIS CARLOS MAIA
JUNIOR - VALOR GLOBAL R$ 199.022,53 (CENTO E NOVENTA E NOVE
MIL, VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTAE TRÊS CENTAVOS). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 08.22.12.368.0027.2096 – MANUTENÇÃO DAS
CRECHES – FUNDEB 40% / ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO. DATA DA ASSINATURA: 04 DE NOVEMBRO
DE 2016. VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2016.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – EXTRATO DE
CONTRATO N°. 20161104005 – PP 00.004/2016 – SRP. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE MATERIALDE EXPEDIENTE E DIVERSOS COM ESCOPO DEATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE
CAUCAIA/CE. SIGNATÁRIOS – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – SECRETÁRIA: ANTÔNIA
CLAUDIA DE PAULA LIMA. CONTRATADO: SUPRIMAX COMERCIAL
LTDA - EPP; REPRESENTANTE LEGAL: SR. ALBERTO MAGNO DE BRITO
RAMOS - VALOR GLOBAL R$ 126.776,10 (CENTO E VINTE E SEIS MIL,
SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0822.12.368.0027.2096 – MANUTENÇÃO DAS
CRECHES– FUNDEB 40% / ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO. DATA DA ASSINATURA: 04 DE NOVEMBRO
DE 2016. VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2016.

10 de Novembro de 2016 - Nº 1121



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

10 de Novembro de 2016 - Nº 1121



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 10 de Novembro de 2016 - Nº 1121



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 10 de Novembro de 2016 - Nº 1121



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 10 de Novembro de 2016 - Nº 1121



PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 10 de Novembro de 2016 - Nº 1121



PÁG. 09 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 10 de Novembro de 2016 - Nº 1121



PÁG. 10 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 10 de Novembro de 2016 - Nº 1121



PÁG. 11 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 10 de Novembro de 2016 - Nº 1121



PÁG. 12 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 10 de Novembro de 2016 - Nº 1121



PÁG. 13 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 10 de Novembro de 2016 - Nº 1121



PÁG. 14 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 10 de Novembro de 2016 - Nº 1121



PÁG. 15 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 10 de Novembro de 2016 - Nº 1121



PÁG. 16 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 10 de Novembro de 2016 - Nº 1121



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 09 DE NOVEMBRO DE 2016 - ANO XV Nº 1120


